お 得 意 先 各 位

パナソニック エコシステムズ ベンテック株式会社

2024年1月

謹啓 寒中の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。
平素より格別なるご愛顧を賜り、慎んでお礼申し上げます。

この度、原材料価格の持続的な上昇を受けまして、商品価格の改定を行うこととなりましたことをお知ら
せいたします。近年、原材料価格の上昇が続いており、当社でもその影響を受けております。これまでの
努力により、なるべく価格改定を避けることを目指してまいりましたが、自助努力のみでは追いつかず、現
在の製品価格を維持することが困難な状況となりました。

つきましては、このような環境のもと不本意ではございますが、空質部材商品および指定色塗装の希望
小売価格を一部改訂させていただきたくご案内申し上げます。
何卒、ご理解とご了承を賜りますとともに、引き続き空質部材商品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申
し上げます。

謹白

1.対象商品と価格改定率について

裏面をご参照お願い致します。

2.実施時期

空質部材商品 2024年4月1日出荷分より
指定色塗装価格 2024年4月1日受注分より

3.助成物等改定スケジュール

・空質部材総合カタログ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・2024年4月発行分
・その他助成物 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・随時対応

※価格改定商品の品番別明細（データ）のご依頼はメールにて受付致します。

記

以上

空質部材 価格改定のご案内

この件に関するお問い合わせ先
パナソニック エコシステムズ ベンテック株式会社 営業部
〒486-8522 愛知県春日井市鷹来町字下仲田4017番 TEL   (0568)81-0510(代表）

Mail   pesv@gg.jp.panasonic.com

mailto:pesv@gg.jp.panasonic.com

対象商品と価格改定率

対象商品カテゴリ 対象商品名 対象品番
現行

本体希望小売価格
（税抜）

新価格
本体希望小売価格

（税抜）
改定率

VB-YA100 680 1,300 191%

VB-YA100AH 1,050 2,100 200%

VB-YA100DH 1,580 4,500 285%

VB-YA100FW 950 1,100 116%

VB-YA100PM 1,050 2,100 200%

VB-YA100SH 1,050 4,000 381%

VB-YA12 530 900 170%

VB-YA15 1,050 1,300 124%

VB-YA150 890 2,100 236%

VB-YA150AH 1,580 2,400 152%

VB-YA150DH 2,100 5,600 267%

VB-YA150FW 1,050 1,200 114%

VB-YA150PM 1,580 2,400 152%

VB-YA150SH 1,580 5,000 316%

VB-YB100 580 1,050 181%

VB-YB100F 840 1,150 137%

VB-YB150 680 1,500 221%

VB-YB150F 950 1,600 168%

VB-YB200 790 1,800 228%

VB-YC100-T 950 1,400 147%

VB-YC100-W 950 1,400 147%

VB-YC150-T 1,050 1,500 143%

VB-YC150-W 1,050 1,500 143%

VB-GFF201 1,580 2,500 158%

VB-GFF251 2,100 3,000 143%

VB-GFF301 2,600 3,500 135%

VB-GFF351 3,200 5,000 156%

VB-GFF401 3,700 7,000 189%

VB-GFF451 4,700 9,000 191%

VB-GFF601 5,800 15,000 259%

VB-WU20E2 19,600 24,500 125%

VB-WU25E2 22,900 28,600 125%

VB-WU30E2 25,900 32,400 125%

VB-WU35E2 29,600 37,000 125%

VB-WU40E2 33,000 41,300 125%

VB-WU45E2 38,400 48,000 125%

VB-WU50E2 48,500 60,600 125%

VB-WU60E2 57,500 71,900 125%

指定色塗装費　（416機種） 別紙

Panasonic製品　指定色塗装費（179機種） 110%～333%
その他

インテリア部材 取替用フィルター

有圧換気扇用部材

フィルターボックス用取替フィルター

不燃枠

指定色塗装費改定の対象商品と価格改定率

機種名 適用品番 FD
適用径
(mm)

現行
塗装料金定価

（税抜）

新価格
塗装料金定価

（税抜）
改定率

ピタンコフード VB-BG,BW,BBG,BBW なし 75 1,300 3,000 231%

　標準 100 1,300 3,000 231%

125 1,700 4,000 235%

150 1,700 4,000 235%

200 2,100 6,100 290%

あり 100 1,300 3,200 246%

125 1,700 4,200 247%

150 1,700 4,200 247%

200 2,100 6,400 305%

ピタンコフード VB-BS,TG,TN,EG なし 100 1,300 3,400 262%

　風圧シャッター付 150 1,700 4,500 265%

　薄壁用 あり 100 1,300 3,600 277%

　外挿式 150 1,700 4,700 276%

ピタンコフード VB-UG,UN なし 100 1,600 4,500 281%

　防音 150 1,900 4,500 237%

あり 100 1,800 4,700 261%

150 2,100 4,700 224%

カクピタフード VB-JG,JW,JCG なし 100 1,300 3,000 231%

　標準 150 1,700 4,000 235%

　遮蔽版付 あり 100 1,300 3,200 246%

150 1,700 4,200 247%

カクピタフード VB-JTG,JTN,JS なし 100 1,300 3,400 262%

　風圧シャッター付 150 1,700 4,500 265%

　薄壁用 あり 100 1,300 3,600 277%

150 1,700 4,700 276%

カクピタフード VB-JUG,JUN なし 100 1,600 4,500 281%

　防音 150 1,900 4,500 237%

あり 100 1,800 4,700 261%

150 2,100 4,700 224%

ステンレス製・アルミ製 VB-DG,DN,DW なし 75 1,300 2,700 208%

深形パイプフード 100 1,300 2,700 208%

　標準 125 1,700 3,800 224%

150 1,700 3,800 224%

200 2,100 6,300 300%

250 8,100 9,900 122%

あり 100 1,300 2,700 208%

150 1,700 3,800 224%

200 2,100 6,300 300%

250 8,100 9,900 122%

ステンレス製 VB-DG  ST3 なし 100 1,300 3,000 231%

深形パイプフード       DG　SK3 150 1,700 4,000 235%

　風圧シャッター付       DN　SK3 あり 100 1,300 3,200 246%

　薄壁用 150 1,700 4,000 235%

ステンレス製 VB-DG SJ3 なし 100 1,600 3,000 188%

深形パイプフード       DN SJ3 150 1,900 4,100 216%

　防音 あり 100 1,800 3,000 167%

150 2,100 4,100 195%

自然給気口用 VB-XG なし 100 1,100 3,000 273%

パイプフード 150 1,500 4,000 267%

あり 100 1,300 3,200 246%

150 1,700 4,200 247%

機種名 適用品番 FD
適用径
(mm)

現行
塗装料金定価

（税抜）

新価格
塗装料金定価

（税抜）
改定率

ステンレス製・アルミ製 VB-RG,RN,RW なし 75 1,100 2,700 245%

丸形パイプフード 100 1,100 2,800 255%

125 1,300 3,800 292%

150 1,300 3,800 292%

200 1,900 6,300 332%

あり 100 1,300 2,800 215%

125 1,500 3,800 253%

150 1,500 3,800 253%

200 2,100 6,300 300%

フラットフード（覆いなし） VB-FHG,FHN,FHT なし 100 1,600 3,000 188%

　標準 150 2,000 4,000 200%

　遮蔽版付 あり 100 1,600 3,200 200%

150 2,000 4,200 210%

フラットフード（覆い付） VB-FHUG,FHUN,FHUT なし 100 1,600 3,000 188%

　標準       150 2,000 4,000 200%

　遮蔽版付 200 2,500 6,100 244%

あり 100 1,600 3,200 200%

150 2,000 4,200 210%

200 2,500 6,400 256%

平形ベントキャップ VB-FV,FN,FW なし 100 900 2,700 300%

125 1,000 3,200 320%

150 1,200 3,200 267%

200 1,700 3,700 218%

あり 100 1,100 2,900 264%

125 1,200 3,400 283%

150 1,400 3,400 243%

200 1,900 3,900 205%

軒天用ベントキャップ VB-FE,FEW なし 100 900 2,700 300%

150 1,200 3,200 267%

あり 100 1,100 2,900 264%

150 1,400 3,400 243%

ステンレス製 VB-VG　S3,VW　S3 なし 75 900 2,700 300%

ベントキャップ       100 900 2,700 300%

125 1,000 3,200 320%

150 1,200 3,200 267%

あり 100 1,100 2,900 264%

125 1,200 3,400 283%

150 1,400 3,400 243%

アルミ製 VB-VG　A3,VW　A3 なし 75 900 2,700 300%

ベントキャップ       100 900 2,700 300%

125 1,000 3,200 320%

150 1,200 3,200 267%

あり 100 1,100 2,900 264%

125 1,200 3,400 283%

150 1,400 3,400 243%

アルミ製 VB-AB なし 100 1,100 3,000 273%

角形パイプフード 150 1,500 4,500 300%

ステンレス製・アルミ製・鋼板製 VB-HH　C,HS　C なし 200 3,600 6,000 167%

一般換気扇用       HS　F,HS　D 250 5,000 6,900 138%

屋外フード 300 6,900 9,600 139%

ステンレス製 VB-15HD,15HD2-M なし

屋外フード      15HDL,15HDL2-M 150 3,600 6,000 167%

ステンレス製・アルミ製 VB-NH　C,NN　C, なし 200 3,000 3,300 110%

屋外フード用着脱網      NB　C, NB　D 250 3,400 3,800 112%

300 4,000 4,400 110%

Panasonic製品　指定色塗装費につきましてはご依頼いただきましたら機種一覧を送信致します。

Mail   pesv@gg.jp.panasonic.com

mailto:pesv@gg.jp.panasonic.com